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Rada Miasta Katowice 
 
 
 
Protokół  z  VI  sesji  IX kadencji samorządu. 
 
Data sesji: 11 września 2024 r.  
Miejsce sesji: Pałac Goldsteinów w Katowicach przy pl. Wolności 12 a.  
Godzina rozpoczęcia sesji: 11:00                                                                                                                                                 
Godzina zakończenia sesji: 13:00 
Numery podjętych uchwał: VI/85/24 do VI/88/24 
Prowadzący obrady:  Przewodniczący Rady Miasta Katowice Pan Łukasz Borkowski   
 
                              
Protokołowała: Beata Musiał  
 
 
W sesji uczestniczyło 28 radnych ( na 28 ogółem). 
 
Zał. nr 1 – Laudacja Wiceprezydenta Waldemara Bojaruna na rzecz Klubu GKS GieKSa 
Katowice S.A.  
Zał. nr 2 – Laudacja prof. Jana Malickiego na rzecz Zygmunta Brachmańskiego. 
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Porządek obrad  VI  sesji Rady Miasta Katowice 
wraz z ze zmianą 

 
1. Otwarcie sesji. 

a) Ślubowanie Radnej. 
2. Wystąpienia okolicznościowe. 
3. Wygłoszenie laudacji dla Konwentu OO. Bonifratrów w Katowicach. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Konwentowi OO. Bonifratrów  

w Katowicach tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice" [DS-106/24] 
5. Uroczyste wręczenie aktu przyznania Konwentowi OO. Bonifratrów w Katowicach 

tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice". 
6. Wygłoszenie laudacji dla GKS GieKSa Katowice S.A. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania GKS GieKSa Katowice S.A. tytułu 

honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice"[DS-107/24] 
8. Uroczyste wręczenie aktu przyznania GKS GieKSa Katowice S.A. tytułu honorowego 

„Zasłużony dla Miasta Katowice". 
9. Wygłoszenie laudacji dla Pana Zygmunta Brachmańskiego. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Zygmuntowi 

Brachmańskiemu tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Katowice"[DS-108/24] 
11. Uroczyste wręczenie aktu przyznania Panu Zygmuntowi Brachmańskiemu tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Katowice". 
12. Wygłoszenie laudacji dla Pana Jana Olbrychta. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Janowi Olbrychtowi tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Katowice"[DS-109/24] 
14. Uroczyste wręczenie aktu przyznania Panu Janowi Olbrychtowi tytułu „Honorowy 

Obywatel Miasta Katowice". 
15. Komunikaty. 
16. Zamknięcie sesji. 

 
Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Łukasz Borkowski otworzył obrady VI uroczystej sesji Rady Miasta 
Katowice IX kadencji samorządu. 
Przypomniał, że sesja została zwołana z okazji święta miasta – 159. rocznicy nadania 
Katowicom praw miejskich. 
Zauważył, że piękną tradycją katowickiego samorządu są uroczyste sesje Rady Miasta, 
organizowane z okazji kolejnych urodzin Katowic.  
Powitał wszystkich serdecznie w Willi Goldsteinów. Ten wzniesiony w stylu neorenesansu 
pałac był domem jednego z czołowych rodów przemysłowych Katowic końca XIX wieku.  
Dziś to miejsce najważniejszych miejskich uroczystości.  
 
Przytoczył anegdotę: przy placu Wolności w Katowicach nie ma numeru 13. Miejsce  
to mieści się pod adresem 12a. Pewnego razu miał miejsce pożar, który strawił znajdujące  
się na tyłach pałacu zabudowania. Podobno, to właśnie wtedy pechową 13 zmieniono,  
tak aby nie przynosiła już więcej nieszczęść. Podziałało, budynek stoi po dziś dzień  
i  jest świadkiem podniosłych, uroczystych i szczęśliwych chwil w życiu miasta.  
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Obchodzimy dziś dzień 159. rocznicy nadania Katowicom praw miejskich. Spotykamy  
się po raz kolejny, aby nie tylko podsumować miniony rok, ale także, aby wyrazić wdzięczność 
osobom i instytucjom, które miały bezpośredni wpływ na kształt dzisiejszych Katowic. 
 
Dlatego dziś tytuły „Zasłużony dla Miasta Katowice” odbiorą: 
- Konwent OO. Bonifratrów w Katowicach, 
- Klub GKS GieKSa Katowice S.A., których przedstawicieli serdecznie powitał.  
Jeśli chodzi o Konwent OO. Bonifratrów, powitanie skierował do m.in. Brata Sadoka Snopka 
Przeora Konwentu Bonifratrów wraz ze współbraćmi ze wspólnoty zakonnej.  
Z  Klubu GKS Katowice, powitanie złożył na ręce Prezesa Zarządu Pana Krzysztofa Nowaka. 
 
Najwyższą godność jaką może nadać Rada Miasta Katowice jest tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Katowice. 
 
Do tego wybitnego grona dołączą dziś Pan Zygmunt Brachmański, wybitny śląski rzeźbiarz  
i medalier oraz Pan Jan Olbrycht – samorządowiec, pierwszy Marszałek Województwa 
Śląskiego i wieloletni Poseł do Parlamentu Europejskiego.  
Powitał honorowego gościa - Pana Jana Olbrychta. 
W imieniu Pana Zygmunta Brachmańskiego, Przewodniczący Rady powitał jego najbliższą 
rodzinę, na czele z małżonką Anną Brachmańską. 
 
Rozpoczynając uroczystą sesję Rady Miasta, przywitał uroczyście przybyłych na dzisiejszą 
sesję gości: 

w pierwszej kolejności: 

 gospodarza naszego miasta Pana Prezydenta Marcina Krupę 

 Państwa Radnych Rady Miasta Katowice 

 laudatorów zaproszonych w związku z tym szczególnym dla miasta wydarzeniem: 

1. księdza prałata dr Jana Morcinka. 
2. Wiceprezydenta Miasta Katowice Pana Waldemara Bojaruna 
3. Pana profesora Jana Malickiego 
4. Marszałka Województwa Śląskiego Pana Wojciecha Saługę 

 

Gorąco powitał także Wojewodę Śląskiego Pana Marka Wójcika (w przeszłości również 
radnego miasta Katowice). 
 
Powitał także serdecznie przybyłą na dzisiejszą sesję Honorową Obywatelkę Miasta Katowice,  
Panią Joannę Wnuk-Nazarową. 
 

Powitał również byłego Przewodniczącego Rady Miasta Katowice, Pana Franciszka 

Kotulskiego. 

Powitał obecnych na dzisiejszej sesji: Panią Skarbnik, Panów Wiceprezydentów i Pana 
Sekretarza. 
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Także, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Urzędu Miasta Katowice oraz 
przedstawicieli Rad Dzielnic naszego miasta. 
 
Niemniej serdecznie powitał wszystkich przedstawicieli mediów oraz mieszkańców śledzących 
obrady na miejscu i za pośrednictwem Internetu. 
 
Urodziny miasta to dobra okazja do spojrzenia w przeszłość i oceny naszej rzeczywistości  
z szerszej perspektywy. Nasuwa się tu pewna analogia. Tak jak półtora wieku temu, budowa 
kolei w 1848 roku zaowocowała nadaniem praw miejskich w 1865 roku i dynamicznym 
rozwojem Katowic, które są dziś sercem dwumilionowej metropolii i stolicą województwa 
śląskiego - drugiego co do liczebności województwa w Polsce, tak samo dzisiaj stoimy  
u progu największej inwestycji kolejowej od lat, która również będzie impulsem do dalszej 
transformacji naszego miasta.  
 
Katowice dzisiaj to już nie ta sama, mała osada nad Rawą. To nie tylko miasto węgla i stali, 
choć od tego roku ponownie mieści się tutaj siedziba Ministerstwa Przemysłu.  
Dziś naszym najważniejszym surowcem jest wiedza, umiejętności i kapitał ludzki.  
 
W tym roku Katowice jako pierwsze polskie miasto noszą przyznawany przez Komisję 
Europejską tytuł Europejskiego Miasta Nauki. Walczymy także o tytuł Europejskiej Stolicy 
Kultury. Kluczowe decyzje w tej sprawie, będą zapadały już niebawem.  
 
Symbolem tej przemiany jest spektakularne przeobrażenie terenów byłych kopalni. Wszyscy 
doskonale znamy Strefę Kultury. W miejscu dawnej Kopalni Katowice stoi dziś Muzeum 
Śląskie, Międzynarodowe Centrum Kongresowe, czy siedziba jednej z najlepszych orkiestr 
symfonicznych na świecie. Nasza duma – NOSPR.  
 
Podobna transformacja zachodzi także w Nikiszowcu, perle śląskiej architektury. W dawnej 
Kopalni Wieczorek powstaje hub gamingowo-technologiczny, który ma szansę stać  
się bijącym sercem przemysłu XXI wieku. Miejscem rozwoju gospodarki cyfrowej, start-upów  
z branży technologicznej i kreatywnej.  
 
W przyszłości podobną przemianę powinny przejść kolejne tereny poprzemysłowe w naszym 
mieście, jak chociażby Kopalnia Wujek, miejsce szczególnie ważne w naszej historii.  
 
Na koniec, Prowadzący obrady podzielił się refleksją:  
Kazimierz Kutz, wybitny Ślązak i Honorowy Obywatel Katowic napisał kiedyś, że: „Jeśli się 
człowiek gdzieś urodzi, to trzeba z tego czerpać, bo to jest jak statecznik pod łodzią, który nie 
pozwala jej się wywrócić”. 
Przewodniczący Rady życzył wszystkim: miastu i mieszkańcom, abyśmy pamiętając o tradycji, 
pod pełnymi żaglami płynęli ku wyzwaniom przyszłości! 
 
Formalnie, na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady sesji są prawomocne. 
Przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został radnym dostarczony przy 
zawiadomieniach o sesji z zachowaniem terminu statutowego. 
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Zgodnie z utrwaloną tradycją, na sesji głosowano za pomocą kart do głosowania w barwach 
miasta. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zostaną sporządzone i opublikowane w BIP 
imienne wykazy głosowań. 
 
Na koniec, poinformował o przetwarzaniu  danych osobowych w związku  
z rozporządzeniem RODO.  
 

Rada Miasta Katowice uczciła symboliczną minutą ciszy pamięć śp. Anny Czerwik byłej radnej 
Rady Miasta Katowice I i III kadencji, której pogrzeb odbył się pod koniec ubiegłego miesiąca. 
 
Ponadto na sali sesyjnej była obecna Pani Agnieszka Piątek, co do której Komisarz Wyborczy  
w Katowicach I postanowieniem z dnia 9 września br. stwierdził wstąpienie do Rady Miasta 
Katowice – w miejsce Pana Krzysztofa Krausa. 
 
W związku z powyższym, Przewodniczący Rady zapytał kto z Pań i Panów Radnych jest za 
wprowadzeniem zmiany w porządku obrad sesji, polegającej na wprowadzeniu punktu 1a) 
Ślubowanie Radnej. 
Zmiana została przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, przy  
27 głosach „za”.  
( Protokół z imiennego głosowania) 
 
Punkt 1a) Ślubowanie Radnej. 
 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Borkowski poinformował, że na podstawie  art. 23a 
ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni 
składają ślubowanie. 
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty radny powstaje i wypowiada 
słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg." 
 
W związku z tym, poprosił wszystkich o powstanie. 
 
Odczytał rotę ślubowania: 
,,Wierna Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnej 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców.'' 
 
Pani Agnieszka Piątek podeszła do mównicy i dokonała aktu ślubowania ( poprzez 
wypowiedzenie słowa "ślubuję", z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."). 
 
Tym samym, Pani Radna złożyła ślubowanie. 
 
Przewodniczący Rady  pogratulował nowej Radnej objęcia mandatu i wręczył symboliczne 
kwiaty. 
 
Punkt 2. Wystąpienia okolicznościowe. 
 
Pan Prezydent Marcin Krupa zabrał głos. 

https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%206,%20Glosowanie%201,%20Data%2011.09.2024%20.pdf
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Podsumował, że mijający rok, był dość intensywny. Obfitował w takie wydarzenia,  
jak chociażby wybory: parlamentarne i samorządowe. Zazwyczaj takie lata, charakteryzuje 
pewna stagnacja. Wydaje się jednak, że Katowice rozwijały się w swoim dynamicznym 
tempie.  
Spośród zakończonych inwestycji, Prezydent wspomniał m.in. o czterech nowo powstałych  
parkach. Zrealizowano je za kwotę 42 mln zł.  Kolejny etap metamorfozy przeszła również 
Dolina Pięciu Stawów, w tym plaża w północnej części Stawu Morawa wraz z układem ścieżek 
pieszo-rowerowych. Zazieleniliśmy także ulicę Warszawską.  
Silnym narzędziem wsparcia wśród mieszkańców jest dziś udział w Budżecie Obywatelskim. 
Mieszkańcy coraz częściej z niego korzystają. Nie są to dodatkowe środki finansowe, tylko 
pochodzące z budżetu miasta. Z kolei w ramach Budżetu Obywatelskiego, mamy nowe 
narzędzie, którym jest Zielony Budżet, przeznaczony na upiększanie miasta poprzez zieleń.  
Kończymy realizację pierwszej w Katowicach velostrady, która łączy Giszowiec z Brynowem, 
poprzez Dolinę Trzech Stawów.  
Powoli zbliżamy się do zakończenia budowy stadionu miejskiego, na którym będzie grał  
i trenował GKS Katowice, chluba naszego miasta. Ten ośrodek sportowy, to nie tylko stadion, 
ale także hala sportowa, która pomieści 3  tys. osób, przeznaczona na gry zespołowe. 
Wiele działań kieruje miasto do seniorów i młodzieży. Serce rośnie, jak widzimy potańcówki 
weekendowe, organizowane przed Teatrem Śląskim. Wiele zajęć dla tej grupy mieszkańców 
odbywa się także w Miejskich Domach Kultury.  
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży to także wciąż rozwijająca się infrastruktura 
rekreacyjna, poprawa warunków nauki w szkołach. Wspieramy się w tych działaniach także  
środkami zewnętrznymi.  
Mijający rok, to także szereg działań związanych z tytułem, jakie miasto posiada,  
Europejskiego Miasta Nauki. Jest to nasz atut i potencjał. Czynimy to przy współudziale 
Metropolii, jak i  życzliwości Marszałka Województwa Śląskiego. Udało nam się w ramach 
tych działań skonsolidować siedem uczelni wyższych, powstało ich konsorcjum, które 
współpracuje na zasadzie „duży może więcej”.  
Przed nami wielkie wyzwanie wynikające chociażby z przebudowy linii E-65, linii kolejowej. 
Działania te dotkną nas wszystkich. Zapewne doświadczymy pewnych ograniczeń,  
ale po realizacji inwestycji, będziemy zapewne świadkami skoku cywilizacyjnego miasta. 
Układ 4 torowy będzie wspomagał kolejowy ruch regionalny i dalekobieżny.  
Urodziny miasta to czas radości i wspólnych spotkań. Dlatego należy podkreślić, że rozwój 
miasto zawdzięcza swoim mieszkańcom. Coraz częściej włączają się oni w działania miejskie. 
Jest to inspirujące. Pewne decyzje spotykają się oczywiście także z krytyką.  
Oby, zawsze konstruktywną.  
Należy podkreślić rolę Rady Miasta podczas podejmowania decyzji ważnych dla rozwoju 
miasta. Dla kogoś, jedne działania są istotne, dla innych już nie. Tak było już w przeszłości  
np. w związku z planami finansowania obecnej Strefy Kultury. Nie wszyscy wspierali ten 
pomysł. Dzisiaj jest to miejsce, bez którego trudno sobie wyobrazić miasto.  
Mamy plany budowy hubu  gamingowo - technologicznego. Jest to realizacja rewitalizacji 
terenów pokopalnianych, po byłej Kopalni „Wieczorek”. W przyszłym roku planujemy 
rozpocząć tę inwestycję.  
Prezydent nawiązał do dzisiejszych jubilatów.  
Zygmunt Brachmański to jeden z największych rzeźbiarzy. Wiele jego dzieł zajmuje   
przestrzeń naszego miasta. Mijamy je. Cieszy fakt, że możemy dzisiaj symbolicznie 
uhonorować ten wieloletni dorobek.  
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Jan Olbrycht. Naukowiec, polityk lokalny i również polityk europejski. Dokonał wiele dla 
regionu górnośląskiego, czy też Śląska Cieszyńskiego. Skutecznie zabiegał o zwiększenie 
dofinansowania regionu w ramach funduszy unijnych. Pomogło to w realizacji przemian  
związanych z dominującym tu w przeszłości charakterem przemysłowym miast,  
we współczesne, charakteryzujące się nowoczesnymi technologiami.  
Nieoceniona jest też praca Pana Jana Olbrychta z młodzieżą. Zaszczepiał w niej europejskość, 
wskazywał drogi działania.  
Przyznawany dzisiaj tytuł „Zasłużony dla miasta Katowice” kierujemy do Konwentu 
Bonifratrów w Katowicach, który 150 lat temu założył Szpital w Bogucicach, który 
nieprzerwanie funkcjonuje tu do dziś. Jest to jedna z najnowocześniejszych placówek 
medycznych w mieście. Korzystają z niego pacjenci z całego regionu.  
Klub GKS Katowice S.A. także otrzyma ten zaszczytny tytuł, w 60. lecie swojego istnienia. 
Założenie wielosekcyjności Klubu, to niejako powrót do korzeni, które dzisiaj w sporcie  
nie jest zbyt popularne. Jednak katowickie połączenie siatkówki, piłki nożnej i hokeja 
spowodowało, że każda z sekcji pracuje na rozsławianie klubu. Do wymienionych sekcji, 
dołączyły szachy. Mamy obecnie najlepszych szachistów w Polsce, także w Europie. Dzisiaj 
rozpoczynają oni Mistrzostwa Świata w tej dyscyplinie. Jest to powód do dumy. 
Wprowadziliśmy tę dyscyplinę do szkół, w ramach organizowanych rozgrywek. Przynosi  
to efekty w postaci coraz większej ilości trofeów. To ważne, gdyż jest to sport, który rozwija 
logiczne myślenie.  
Warto dziś także przypomnieć postać Henryka Sławika, wielkiego katowiczanina, patrona sali 
sesyjnej, który w tym roku obchodzi 130 rocznicę urodzin i 80 rocznicę śmierci. O tym 
działaczu, dziennikarzu będziemy więcej mówić podczas sesji październikowej. Warto 
pamiętać o takich ludziach, uhonorowanych m.in. tytułem Sprawiedliwy wśród Narodów 
Świata za ratowanie życia tysięcy ludzi wraz z węgierskim politykiem Josefem Antallem.  
Na zakończenie, Prezydent życzył, aby Katowice dalej dynamicznie się rozwijały, stawały się  
z każdym dniem jeszcze bardziej przyjazne.  
Wiele osób przyjezdnych zadziwiają zmiany jakie zaszły w naszym mieście. 
Nasze osiągnięcia są dowodem na to,  że kierunek, który obraliśmy, jest słuszny.  
Niech ten dzień będzie dla nas wszystkich momentem radości i dumy z tego,  
co już osiągnęliśmy, ale również inspiracją do dalszej pracy na rzecz naszej wspólnej 
przyszłości. Dzięki wspólnej pracy, zaangażowaniu i wizji przyszłości, dziś możemy śmiało 
powiedzieć, że Katowice to miasto sukcesu, miasto, które oferuje swoim mieszkańcom 
doskonałe warunki do życia, pracy i rozwoju. 
„Wszystkiego najlepszego, dla nas wszystkich, dla mieszkanek i mieszkańców naszego miasta. 
Niech to miasto rozwija się w dobrym kierunku”. 
 
Punkt 3. Wygłoszenie laudacji dla Konwentu OO. Bonifratrów w Katowicach. 
 
Ksiądz Prałat Jan Morcinek wygłosił laudację. 
150 lat obecności Braci Bonifratrów w Katowicach i powstanie pierwszego szpitala w naszym 
mieście przez nich założonego, to okazja do świętowania. Podczas tej uroczystej sesji 
Konwent OO. Bonifratrów ma otrzymać honorowe wyróżnienie. Troska o ludzi biednych, 
chorych, potrzebujących pomocy, była i jest miarą naszego człowieczeństwa. Wyrasta ona  
z chrześcijańskich korzeni, na których zbudowana została europejska cywilizacja. Działanie na 
rzecz ubogich jest konstytutywną cechą chrystusowego kościoła. Tak też odczytał zadanie 
kościoła w XIX wieku wybitny duszpasterz, gorliwy proboszcz najstarszej parafii na terenie 
dzisiejszych Katowic, ksiądz Leopold Markiefka, który najważniejsze przykazanie miłości Boga 



 

str. 8 
 

i człowieka, nie tylko głosił, ale praktycznie realizował. On to w 1859 roku, dostrzegając 
trudną sytuację osieroconych i biednych dzieci, utworzył sierociniec i zlecił prowadzenie go 
siostrom zakonnym, zaś na początku lat 70-tych XIX wieku, utworzył fundację, która pozwoliła 
rozpocząć budowę Klasztoru i Szpitala. Dzieło to zlecił Bonifratrom, których sprowadził do 
Bogucic. Fundacja rozwijała się bardzo prężnie dzięki zaangażowaniu proboszcza 
bogucickiego i szczodrości wielu hojnych ofiarodawców.  
Uroczyste poświęcenie Konwentu miało miejsce 6 września 1874 roku, a w następnym dniu, 
otwarto budynek Klasztoru i Szpitala.  
Taka jest geneza obecności Bonifratrów w Katowicach i opieki szpitalnej na terenie 
dzisiejszych Katowic.  
Dobre inicjatywy, motywowane troską o człowieka, są możliwe do zrealizowania dzięki 
ludziom o otwartych sercach i oczach, którzy realizują swój charyzmat oraz gromadzą osoby 
wspierające ich w osiągnięciu szczytnego celu.  
Bonifratrzy w Bogucicach spotkali się z wielką życzliwością i uznaniem, nie tylko ze strony 
proboszcza i jego następców, ale także mieszkańców, którzy hojnie, swoimi ofiarami, wspierali 
Szpital.  Dzięki temu, mógł być on systematycznie modernizowany i rozbudowywany.  
Na początku XX wieku, Szpital przeszedł pod zarząd władz Katowic. W 1922 roku został 
przekształcony w Wojskowy Szpital Rejonowy, gdzie opiekę nad chorymi żołnierzami 
sprawowali Bonifratrzy.  
W okresie II Wojny Światowej, Niemcy zajęli Klasztor i Szpital, wysiedlając wszystkich Braci 
Bonifratrów.   
Po wojnie, decyzją sądu, Bonifratrom przywrócono prawo własności Szpitala i Klasztoru. 
Władze komunistyczne przejęły jednak własność Bonifratrów i utworzyły w niej Szpital 
Miejski nr 1 w Katowicach. Braciom zostawiono tylko Kaplicę i kilka pomieszczeń.  
W Szpitalu funkcjonowała także apteka, prowadzona przez Braci. Służyła ona, nie tylko 
Szpitalowi, ale korzystali z niej również mieszkańcy Bogucic. W okresie okupacji była 
centralną apteką miasta. Na początku lat 50-tych, została upaństwowiona.  
Od 1971 roku była to już tylko apteka szpitalna.  
Szpital i Klasztor kilka razy modernizowano i przebudowywano. W 1998 roku, pierwszy z tych 
obiektów uzyskał status Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Wreszcie nadszedł czas, 
gdy Bonifratrzy ponownie przejęli nad nim zarząd.  
Dnia 15 października 2008 roku dokonano wpisu do KRS i powstał NZOZ Szpital Zakonu 
Bonifratrów pod wezwaniem Aniołów Stróżów w Katowicach. Historia zatoczyła koło i nastały 
normalne czasy, w których Bonifratrzy, na nowo, mogli realizować swój charyzmat, zgodnie  
z myślą założyciela Świętego Jana Bożego pełniąc samarytańską posługę w stosunku  
do chorych i biednych, zwłaszcza mieszkańców Katowic, a szczególnie Bogucic.  
O tym, jak głęboko wpisała się w świadomość mieszkańców Katowic ta prężnie rozwijająca się 
instytucja, poszerzająca wciąż zakres usług medycznych, realizowanych na bardzo wysokim 
poziomie, świadczy fakt, że Katowiczanie, a zwłaszcza mieszkańcy Bogucic, mówią o „Szpitalu 
Bonifratrów”, nie używając wcześniejszych jego nazw.  
Jubileusz 150. lecia Bonifratrów w Katowicach, którzy zapisali tak piękne i bogate karty 
historii, naznaczone troską o biednych i chorych, potwierdza, że ważną misją Kościoła jest 
dobro człowieka, w którym rozpoznajemy wołającego o pomoc Chrystusa.  
Tak ludzie i instytucje budują pomyślność i przyszłość naszego miasta i jego mieszkańców. 
Laudator wyraził wdzięczność za to, że miał okazję współpracować z Braćmi Bonifratrami  
i z bliska obserwować pracę, zarówno ich, jak i całej, wspaniałej kadry Szpitala.  
Życzył by Pan Bóg błogosławił dalszą, owocną działalność tej instytucji i pozwolił cieszyć się 
osobom z nią związanym, wdzięcznością ludzi, dla których pracują.  
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Przy okazji, pogratulował wszystkim dzisiaj wyróżnionym, a także miastu kolejnej rocznicy 
jego powstania. To miasto powstało z Bogucic, to jest jego kolebka. Bo przecież „Villa Nova 
Katowice” mają swoje korzenie w Bogucicach.   
 
Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Konwentowi  
OO. Bonifratrów w Katowicach tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice"  
(DS-106/24). 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały jako druk sesyjny  
nr DS-106/24. 
Komisja Organizacyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Prowadzący obrady poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto jednogłośnie, przy 28 głosach „za”.  

/Uchwała nr VI/85/24/ 

( Protokół z imiennego głosowania) 
 

Punkt 5. Uroczyste wręczenie aktu przyznania Konwentowi OO. Bonifratrów w Katowicach 
tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice". 
 
Wyróżnienie wręczył Pan Przewodniczący z Panem Prezydentem. Był to pamiątkowy dyplom  
i  legitymacja oraz symboliczne kwiaty. 
Odebrał - Brat Sadok Snopek Przeor Konwentu Bonifratrów w Katowicach. 
 
Brat Przeor Sadok Snopek podziękował za wyróżnienie dla Zakonu. Jest to uznanie  
wieloletniej posługi, opartej na charyzmacie szpitalnictwa, charyzmacie gościnności, 
braterstwa, miłości, niesienia pomocy chorym i potrzebującym przez 150 lat.  
Podziękował swoim Braciom, współpracownikom, gdyż oni tworzyli to dzieło i wpisywali  
się w historię Katowic.   
Jest to najstarszy Szpital na terenie miasta. Od lat stanowi miejsce, gdzie Bracia troszczą  
się o zdrowie i życie mieszkańców tego miasta. Zgodnie z duchem założyciela, Świętego Jana 
Bożego otaczają opieką chorych, ubogich, wykluczonych, zapewniając im nie tylko pomoc 
medyczną, ale także duchowe wsparcie i godność, którą każdy człowiek powinien zachować, 
zwłaszcza w trudnych chwilach.  
Brat Przeor przekazał Prezydentowi, Przewodniczącemu Rady, Wiceprezydentom i wszystkim 
radnym pamiątkę w postaci medalu wydanego z okazji 150.lecia Szpitala. 
Szpital Bonifratrów jest częścią historii Katowic, a jego fundamentem był wspomniany  
już Ksiądz Leopold Markiefka, Proboszcz Parafii Świętego Szczepana w Bogucicach. 
Przeor podziękował także za laudację Księdzu Prałatowi Janowi Morcinkowi, który do dziś 
wspiera Braci w ich działalności, także dobrą radą.  
Szpital jest miejscem, gdzie nasze wartości przenikają codzienność, a troska o drugiego 
człowieka staje się rzeczywistością.  
Wyraził wdzięczność za to, że praca i poświęcenie zostały dostrzeżone i docenione przez 
władze miasta oraz jego mieszkańców. 
Podziękował za ten zaszczytny tytuł, który motywuje do dalszego niesienia pomocy  
i  budowania wspólnoty opartej na wzajemnym szacunku i miłości.  
 

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=142601&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%206,%20Glosowanie%202,%20Data%2011.09.2024%20.pdf
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Punkt 6. Wygłoszenie laudacji dla GKS GieKSa Katowice S.A. 
 
Wiceprezydent Miasta Katowice Pan  Waldemar Bojarun wygłosił laudację. 

/Treść laudacji – zał. nr 1 do protokołu/ 
 
Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania GKS GieKSa Katowice S.A. 
tytułu honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice”. (DS-107/24). 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały jako druk sesyjny  
nr DS-107/24. 
Komisja Organizacyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Prowadzący obrady poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto jednogłośnie, przy 28 głosach „za”.  

/Uchwała nr VI/86/24/ 

( Protokół z imiennego głosowania) 
 

Punkt 8. Uroczyste wręczenie aktu przyznania GKS GieKSa Katowice S.A. tytułu 
honorowego „Zasłużony dla Miasta Katowice". 
 

Wyróżnienie wręczył Pan Przewodniczący z Panem Prezydentem. Był to pamiątkowy dyplom  
i  legitymacja oraz symboliczne kwiaty. 
Odebrał - Pan Krzysztof Nowak Prezes Zarządu Spółki GKS GieKSa Katowice S.A. 
 
Głos zabrał Pan Prezes Krzysztof Nowak.  
Podziękował za laudację i za ten zaszczytny tytuł, przypadający w jubileuszu 60 rocznicy 
istnienia GKS Katowice.  
To wyróżnienie, to praca setek ludzi: działaczy, wcześniejszych Prezydentów, zawodników, 
trenerów, rad nadzorczych, itd. 
Poinformował, że jest w Katowicach obecny od 1987 roku i obserwuje dynamiczny rozwój 
miasta i regionu. Jest dumny z wielkich wydarzeń, organizowanych w Katowicach, w tym 
kulturalnych, czy technologicznych. Zadeklarował chęć, aby GKS Katowice również wpisał  
się w znakomitą historię, w przyszłość naszego miasta. Chcemy być nieodłączną częścią tego 
miasta, rozwijać Klub. Jesteśmy Klubem całego miasta.  Chcemy, żeby GKS Katowice łączył 
wszystkich, żeby pokazywać naszych zawodników na arenach europejskich, światowych. 
Wyraził nadzieję, że tak  będzie.  
Jesteśmy już obecnie Klubem o zasięgu ogólnopolskim, z nadzieją, że wkrótce, także 
europejskim. Poprzez to, że Mateusz Kowalczyk sięgnął, po 21 latach, powołania do 
reprezentacji Polski w piłce nożnej, tym samym, wszystkie klubowe sekcje GKS Katowice, 
dostarczają reprezentantów Polski. 
Podziękował Panu Prezydentowi, Radzie Miasta za wsparcie i stabilność, którą ma ten Klub. 
Mało który klub w Polsce, ma taką sytuację, że może być pewny swojego jutra i dzięki temu  
może się rozwijać.  
Jesteśmy świadomi nowoczesnych, sportowych wyzwań, a budowa naszego „nowego domu” 
(stadionu), także oddanie po remoncie boiska hokejowego, to są kolejne ważne punkty  
w rozwoju Klubu.  
Prezes zaprosił na areny. Potwierdza to miejską misję Klubu GKS Katowice. Mamy co oglądać.  

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Sesje/dokument.aspx?idr=142611
https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=142602&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%206,%20Glosowanie%203,%20Data%2011.09.2024%20.pdf
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Punkt 9. Wygłoszenie laudacji dla Pana Zygmunta Brachmańskiego. 
 
Pan Profesor Jan Malicki wygłosił laudację. 

/ Treść laudacji- zał.nr 2 do protokołu/ 
 
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Zygmuntowi 
Brachmańskiemu tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Katowice” (DS-108/24) 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały jako druk sesyjny  
nr DS-108/24. 
Komisja Organizacyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Prowadzący obrady poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto jednogłośnie, przy 28 głosach „za”.  

/Uchwała nr VI/87/24/ 

( Protokół z imiennego głosowania) 
 

Punkt 11. Uroczyste wręczenie aktu przyznania Panu Zygmuntowi Brachmańskiemu tytułu 
„Honorowy Obywatel Miasta Katowice". 
 
Wyróżnienie wręczył Pan Przewodniczący z Panem Prezydentem. 
W imieniu Pana Zygmunta Brachmańskiego, akt nadania tytułu, symboliczny kluczyk do bram 
miasta oraz kwiaty odebrała Pani Anna Brachmańską ( żona) oraz Pani Karina Brachmańską- 
Janczarską ( córka). 
 
Pani Anna Brachmańską podziękowała za ten zaszczytny tytuł dla Męża. Podała, jako 
ciekawostkę, że poznała Męża na ASP w Krakowie, w Auli Rzeźbiarskiej.  
Podziękowała za zauważenie dorobku Męża i twórczych wartości wniesionych w kulturę 
miasta.  
Medale zaprojektowane przez Mistrza znajdują się w całej Polsce. Wręczano je w dziedzinie 
kultury, m.in. statuetka „Klaps”, przyznawana satyrykom, także inne, wręczane członkom   
Business Centre Club. Jest to dowód na uczestnictwo Mistrza w całości kultury polskiej. Żona 
zaprosiła do pracowni Mistrza.  
 
W tym momencie, Przewodniczący Rady zaprosił na środek Pana Jana Olbrychta z sugestią 
zajęcia przez niego honorowego miejsca. 
 
Punkt 12. Wygłoszenie laudacji dla Pana Jana Olbrychta. 
 
Marszałek Województwa Śląskiego Pan Wojciech Saługa wygłosił laudację. 
Stwierdził, że to wielki zaszczyt wygłaszać ją na rzecz Jana Olbrychta. To wielki autorytet, 
człowiek, z którego sam czerpie wzorce.  
Przypomniał, kiedy spotkał Jana Olbrychta pierwszy raz, w Poznaniu, na jednej  
z konferencji samorządowych. Zawsze był otwarty i chętny na współpracę z młodymi, 
nowymi. To człowiek, który dzieli się tym, co wie.  

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Sesje/dokument.aspx?idr=142612
https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=142603&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%206,%20Glosowanie%204,%20Data%2011.09.2024%20.pdf
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Jan Olbrycht, niemalże codziennie robił coś ważnego, zmieniał nasze życie i wpływał na nasze 
otoczenie.  
Skupił się na czterech elementach działalności Jana Olbrychta: 

1. Samorząd.  
W Województwie Śląskim, kiedy mówimy Olbrycht, to na myśl przychodzi nam samorząd  
i odwrotnie. To niewątpliwie jeden z budowniczych samorządności w Polsce. Najpierw, 
burmistrz Cieszyna, przez 8 lat, później pierwszy Marszałek Województwa Śląskiego. Dał 
podwaliny pod dzisiejszą pracę obecnego Marszałka Saługi.  
To także współzałożyciel Euroregionu Śląska Cieszyńskiego, jednej z pierwszych tego typu 
inicjatyw. Wieloletni Wiceprezes Związku Miast Polskich, Przewodniczący polskiej delegacji 
do Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy i wielu innych funkcji, które  
w samorządzie sprawował. W 2006 roku zakończył te funkcje, ale nie zakończył 
samorządowej przygody.  
Zawsze uczył, że samorządność, to nie bycie jeden przeciwko drugiemu, ale by zawsze jeden  
z drugim był blisko. Samorząd to wspólnota, to grupa ludzi, która ma do rozwiązania, razem 
wiele wspólnych spraw. Nie rozwiąże się ich bez zwykłego, obywatelskiego zaangażowania. 

2. Miasto. 
Miasto nie jest problemem, tylko tego problemu rozwiązaniem. Chociażby z samotnością, 
wykluczeniem komunikacyjnym, brakiem dostępu do wielu usług, jak edukacja, kultura, 
zdrowie.   
Od 2007 roku, właśnie tutaj, w Katowicach, Jan Olbrycht organizował konferencje nt. 
dobrego zarządzania miastem, a miał z czego czerpać wzorce i zdobywać tę wiedzę oraz  
ją przekazywał, gdyż przewodniczył Intergrupie URBAN, zrzeszającej polityków, organizacje, 
ludzi, którzy w ramach Parlamentu Europejskiego są związani z tematyką miejską.  
Jeśli dzisiaj lepiej rozumiemy, jak budować miasta przyjazne, intuicyjne, życzliwe dla 
mieszkańców, to w dużym stopniu, zawdzięczamy to właśnie Janowi Olbrychtowi.  

3. Europa. 
Jubilat świetnie rozumie i zna Europę. Porusza się doskonale w zawiłościach europejskich 
dyrektyw i programów wspólnotowych. Intuicyjnie wyczuwa i przekazuje, czym jest i czemu 
służy ta wielka wspólnota milionów ludzi wielu państw. Ktokolwiek potrzebuje rzetelnej 
wiedzy o Unii Europejskiej, to może czerpać z wiedzy Pana Jana Olbrychta.  
Europa to wspólnota wartości, takich jak: wolność, demokracja, wspólnota, współpraca, 
solidarność, praworządność. Właśnie dlatego, czterokrotnie wybieraliśmy Jana Olbrychta, 
jako katowickiego, śląskiego, polskiego przedstawiciela do Parlamentu Europejskiego  
i z dumą słyszeliśmy, jak praca ta jest dobrze oceniana i doceniana, czego dowodem jest 
chociażby dwukrotny tytuł „Eurodeputowanego Roku”.  

4. Korzenie. 
Wszystko wyrasta z wartości zachodniego chrześcijaństwa. Nigdy nie krył swojej wiary, ale 
też nią nie epatował, nie szafował. Nade wszystko chciał ją zrozumieć. Dlatego działał, 
organizował spotkania, konferencje dotyczące roli Kościoła w procesie integracji 
europejskiej, w życiu społeczeństw, czy w życiu narodów.  
Od początku w Parlamencie Europejskim zaangażowany był w działania związane z dialogiem 
z Kościołem, a od 2015 roku przewodniczył grupie roboczej Europejskiej Partii Ludowej do 
spraw dialogu międzykulturowego i religijnego.  
Zawsze uczył, że tak jak niebezpieczny jest fundamentalizm religijny, tak samo niebezpieczna 
jest religijna ignorancja. Uporczywie przekonywał, że nie może być pokoju między narodami, 
jeśli nie będzie go między religiami i że nie będzie go także bez zwykłego dialogu.  
Dialog, to bowiem „drugie imię” Jana Olbrychta.  
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Honorowy Obywatel Miasta Katowice to zaszczytny tytuł przyznany dla Jana Olbrychta, który 
ani się w tym mieście nie urodził, także w nim nie mieszka, ale zakorzenił się w nim, miał 
tutaj chociażby Biuro jako Eurodeputowany. To miasto, które traktował szczególnie, 
chociażby jako stolicę Górnego Śląska, Metropolii, wyznaczające kierunki tego, co dzieje się 
wokół.  
Swoją różnorodną działalnością, Jan Olbrycht przysłużył się do rozwoju nie tylko Katowic, ale 
całego województwa i kraju, gdyż Jego praca na rzecz dobra wspólnego stanowi inspirację  
i drogowskaz, co robić i jak żyć w sensie życia publicznego.  
To także człowiek o wielkiej kulturze, od lat zaangażowany w budowanie dialogu i mostów 
łączących różne środowiska. Krystalicznie uczciwy, radykalnie otwarty na innych. Pozycja 
naszego regionu w Polsce i w Europie, to w dużej mierze efekt Jego decyzji i działań. 
Czerpiemy z nich każdego dnia.  
Dzisiejsze wyróżnienie jest dowodem szacunku, wdzięczności za to, co robi dla nas i dla 
innych.  
Jubilat wciąż ma wypełniony po brzegi kalendarz.  
Udowadnia, że polityka to służba, wielka odpowiedzialność za dobro wspólne i los 
mieszkańców.  
Na koniec, marszałek Saługa, podziękował Janowi Olbrychtowi za ogromne zaangażowanie 
na rzecz rozwoju Katowic, całego województwa, Polski.  
Życzył Jubilatowi dalszych sukcesów oraz sił  do podejmowania kolejnych wyzwań, tych 
związanych z działalnością społeczną oraz spełnianiem prywatnych planów.   
Jan Olbrycht wciąż będzie źródłem inspiracji, dostarczycielem wiedzy.  
„Wspieraj nas Janku i bądź z nami”.   
 
Głos zabrał także Wojewoda Śląski Pan Marek Wójcik. 
Jan Olbrycht jest dla Pana Wojewody pierwszym szefem. Dwadzieścia lat temu dołączył do 
grona Jego współpracowników, ludzi, którzy już wtedy podążali za Marszałkiem, za Posłem 
Janem Olbrychtem. W ciągu tych dwudziestu lat, dołączyło do nas wielu ludzi, z których liczni 
związani byli z miastem Katowice, z Radą Miasta Katowice, za co Wojewoda podziękował 
Jubilatowi. Podziękował także za wszystkie przeprowadzone dyskusje,  o samorządzie, o 
Europie, o kulturze, ale przede wszystkim o wartościach.  
Dr Jan Olbrycht to bowiem przede wszystkim autorytet moralny. To jest bardzo cenne w 
polityce. Należy to zawsze podkreślać.  
O tym, jak Poseł Jan Olbrycht był szanowany przez współpracowników, najlepiej niech 
świadczy fakt, w jaki sposób między sobą rozmawiali o Nim, jako o swoim szefie. Dla nas 
zawsze był „Doktorem Janem”.  
Wojewoda podziękował Radzie Miasta za inicjatywę uhonorowania Pana Jana Olbrychta 
zaszczytnym tytułem. Dla Pana Wojewody, jako mieszkańca Katowic, to bardzo wzniosła i 
ważna chwila.   
Emerytura Jana Olbrychta to nie tylko czas słusznych wyróżnień, ale w tym przypadku, to 
także czas spotkań w różnych gremiach i przy różnych okazjach.  
Życzył sobie i innym takich właśnie spotkań i rozmów z Wyróżnionym.   
                         
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Panu Janowi Olbrychtowi 
tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Katowice" (DS-109/24). 
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Przewodniczący Rady przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały  jako druk sesyjny  
nr DS-109/24. 
Komisja Organizacyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, Prowadzący obrady poddał projekt 
uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto jednogłośnie, przy 28 głosach „za”.  

/Uchwała nr VI/88/24/ 

( Protokół z imiennego głosowania) 
 

Punkt 14. Uroczyste wręczenie aktu przyznania Panu Janowi Olbrychtowi tytułu 
„Honorowy Obywatel Miasta Katowice". 
 
Wyróżnienie wręczył Pan Przewodniczący z Panem Prezydentem. 
Pan Jan Olbrycht odebrał akt nadania tytułu, symboliczny kluczyk do bram miasta oraz 
kwiaty. 
 
Honorowy Obywatel Miasta Katowice Pan Jan Olbrycht zauważył, że Przewodniczący Rady 
to „niezły ryzykant”, skoro posadził Jubilata na honorowym fotelu jeszcze przed głosowaniem. 
W polityce bowiem różnie bywa. To nie jest takie oczywiste. Rada Miasta Katowice jest 
bardzo złożona, także politycznie.  
Podziękował Radnym za tę inicjatywę i głosowanie.  
Podziękował Panu Marszałkowi Sałudze za laudację, podczas, której, dość nietypowo dla 
siebie, obdarzył Jubilata, sympatycznym i ważnym wystąpieniem.  
Pan Jan Olbrycht został zapytany dzisiaj w kuluarach, co łączy Go z Katowicami. To ważne dla 
Honorowego Obywatela miasta.  
Zanim jednak udzielił odpowiedzi na zadane przez siebie  pytanie, przekazał rodzinie Pana 
Zygmunta Brachmańskiego, że jest dla Niego ogromnym zaszczytem fakt, że swoją nagrodę  
w postaci honorowego tytułu, odbiera w takim towarzystwie.  
Poprosił o przekazanie serdecznych pozdrowień i ukłonów dla Mistrza Brachmańskiego.  
Dodał, że także jest w posiadaniu otrzymanych statuetek, które są autorstwa Zygmunta 
Brachmańskiego. 
Czuje się zaszczycony.  
 

Stwierdził, że są trzy miasta, które może określić jako swoje. 
Pierwsze z nich to Rybnik. Jubilat jest człowiekiem z Rybnika, tam się urodził. Rodzice nie byli 
z Górnego Śląska, ale to miasto Jego młodości, przyjaciół, harcerstwa - ZHP. To także 
działalność społeczna, sportowa. Często bywał w swojej chorągwi harcerskiej - Katowickiej. 
Brał nawet udział w otwarciu „Spodka”.  Był wówczas instruktorem harcerstwa.  
Później pojechał do Cieszyna „za pracą”, zrezygnował z pracy na UJ i przeniósł się na 
Uniwersytet Śląski, filię w Cieszynie. Centrala uczelni znajdowała się w Katowicach, więc 
często tu przyjeżdżał służbowo.  
Jako pierwszy Burmistrz Cieszyna, bardzo często współpracował z Prezydentami Katowic. 
Łączyły Go tu nawet przyjaźnie, także podczas współpracy w Związku Miast Polskich.  
Podczas ostrych rozmów, zawsze stał na stanowisku, żeby Cieszyn, podobnie, jak większość 
Cieszyniaków, znalazł się w Województwie Śląskim.  
To rodzina samorządowa. Blisko współpracował wówczas także z Jerzym Buzkiem, czy 
Michałem Kuleszą.  

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=142604&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%206,%20Glosowanie%205,%20Data%2011.09.2024%20.pdf
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Potem został pierwszym Marszałkiem Województwa Śląskiego. Jego biuro znajdowało się  
w mieszkaniu Marszałka, obok biura Wojewody Śląskiego. Przez cztery lata pracował  
w Katowicach.  
Wówczas, budżet Województwa Śląskiego, był, mniej więcej, wielkości 1/4, 1/3 budżetu miasta 
Katowice. Zmieniły to później fundusze europejskie. To był czas trudnych rozmów na temat 
szpitali, Teatru Śląskiego i wielu wspólnych działań prowadzonych wspólnie  
z Prezydentem Katowic. Później, przez dwadzieścia lat, posiadał Biuro Poselskie przy ul. 3 
Maja w Katowicach.  
W Brukseli przedstawiał się, że jest z Katowic. Było to bardziej rozpoznawalne miasto,  
co oczywiste, niż Cieszyn.  
Podziękował kilku obecnym na sali, z tego czasu, swoim współpracownikom.  
Katowice są więc trzecim miastem Jubilata.        
Pamięta czas, kiedy Katowice nie było ciekawym miastem, stało na rozdrożu. Nie wiadomo 
było, czy upadnie wraz z przemysłem ciężkim, czy znajdzie swoją „nową twarz”. Potrzebni byli 
ludzie, którzy w to uwierzą. Tu złożył ukłony obecnej Pani Joannie Wnuk – Nazarowej. 
Uwierzyli oni, że należy pójść w kierunku kultury.  
Wierzyliśmy wówczas i nadal wierzymy w to, że „Katowice są po prostu świetnym miastem”.                                                                                                      
 

Punkt 15. Komunikaty. 
 
Przewodniczący Rady, w imieniu Pana Prezydenta, zaprosił na urodzinowy tort oraz 
poczęstunek w sali obok.   
 
Podziękował także wszystkim zaangażowanym za pomoc w organizacji sesji.  
 
Punkt 16. Zamknięcie sesji.                                                                                                     
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Pan Łukasz Borkowski zakończył 
obrady VI uroczystej sesji IX kadencji samorządu o godz. 13.00. 
 
Protokołowała:                                                               Prowadzący obrady: 
 
Beata Musiał                                                                       Przewodniczący  
                                                                                         Rady Miasta Katowice  
                                               
                                                                                             Łukasz Borkowski 
 

 


